
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

        ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

      

  30  октября  2020 г.                                                                           №  949 
                                                                                                                 
О проведении диагностических  

 тестирований в рамках республиканской 

системы ОКО на 2020 год 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

19.02.2020 № под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках 

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год», в целях методического 

сопровождения образовательного процесса, оказания методической помощи образовательным 

учреждениям Чистопольского муниципального района РТ,         
 

  п р и к а з ы в а ю: 

1.   Провести в МБОУ «Гимназия №3» - директор Абзянова М.Н., в МБОУ «СОШ №1» - 

директор Ислямова Н.Н., в МБОУ «СОШ №4» - директор Нуруллина Г.Г., в МБОУ «Татарско – 

Баганинская СОШ» - директор Мингулова Р.Я.,  в МБОУ «Красноярская ООШ» - директор 

Архипов В.Г. диагностические тестирования в рамках республиканской системы ОКО на 2020 

год: 

- 10 ноября 2020 год с 8.00 до 18.00 часов для обучающихся 6 классов; 

- 11 ноября 2020 год с 8.00 до 18.00 часов для обучающихся 8 классов; 

2.    Назначить ответственного за  проведение диагностического тестирования в муниципальном 

районе начальника отдела Управления образования  Кондрашину Н.И.  

3.    Директорам образовательных учреждений: 

- назначить ответственных за проведение диагностических тестирований в школе; 

-провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностических 

тестирований (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях); 

- провести диагностические тестирования в общеобразовательной организации в сроки, 

утвержденные пунктом 1 настоящего приказа; 

- использовать результаты диагностических тестирований при реализации мероприятий по 

повышению качества образования в общеобразовательной организации; 

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID 19) при организации и проведении диагностических тестирований. 

- организовать проведение процедуры диагностических тестирований обучающихся по 

учебным предметам с учетом соблюдения конфиденциальности информации ограниченного 

доступа, объективности для определения состояния обученности обучающихся и возможности 

дальнейшей целенаправленной работы над устранением проблем и недостатков; 

- провести сопоставительный анализ полученных результатов диагностических тестирований с 

итогами государственной итоговой аттестации, определив перечень типичных ошибок, 

допущенных обучающимися и меры по их устранению с последующим направлением 

полученных результатов в Управление образования по электронной почте: nadrgda.mil@mail.ru  

в срок до 10 декабря 2020 года. 

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ- 

начальник Управления образования                                                                         О.В.Купцова 

 

 
С приказом ознакомлены: Кондрашина Н.И. 

mailto:nadrgda.mil@mail.ru

